

# Remissyttrande

2015-09-01

Kollegiet för svensk bolagsstyrning,  
Väpnargatan 8, 6 tr, 114 51  
Stockholm

bjorn.kristiansson@bolagsstyrnings  
kollegiet.se

## Öppen remiss av förslag till reviderad kod 2015

Kollegiet för svensk bolagsstyrning har under 2014 och 2015 gjort vissa revideringar av svensk kod för bolagsstyrning. Föreningen tillstryker majoriteten av förslagen utan erinran och har följande kommentarer.

De justeringar som gjordes redan 2014 genom anvisningar berör styrelsens sammansättning beträffande mångfald och jämställdhet samt en hänvisning till att god bolagsstyrning handlar om att bolag för aktieägarna sköts hållbart och ansvarsfullt. Föreningen välkomnar dessa förtydliganden. Föreningen har under hösten 2014 infört motsvarande formuleringar i Riktlinjer för fondbolagens ägarutövande<sup>1</sup>.

I detta sammanhang vill föreningen framhålla det arbete som sker i föreningens medlemsföretag med hållbara investeringar. Vid årsskiftet hade ca tre fjärdedelar av föreningens medlemmar undertecknat Principles for Responsible Investments (PRI) vilket innebär att ca 80 procent av förvaltat kapital i Sverige förvaltas enligt dessa principer som bland annat innebär att man åtagit sig att införliva miljö, samhällsansvar och styrning i förvaltningen. En förutsättning för att denna förvaltning ska kunna ske är emellertid att de bolag fondbolagen investerar i iakttar dessa frågor i motsvarande utsträckning. Föreningen har bland annat av detta skäl tillstyrkt de förändringar som föreslagits i Ds 2014:45 Företagens rapportering om hållbarhet och mångfaldspolicy. Att bolagsstyrningskoden uppmärksammar och förbättrar rapportering och förståelse för hållbarhetsaspekter bland börsbolagen har stor betydelse för fondbolagens möjlighet att ta hänsyn till hållbarhet i sin förvaltning.

### **II Den svenska modellen för bolagsstyrning, 2 Bolagsstämma**

#### ***Kommentar till ny fotnot 2, val av styrelseledamöter.***

För att underlätta för utländska ägare som fullmaktsröstar föreslår Fondbolagens förening en tilläggsskrivning, t.ex. i avsnitt III. 1 Bolagsstämma, att kallelse och instruktioner för fullmaktsröstning (så kallad "proxyvoting") utformas så att det

---

<sup>1</sup> <http://www.fondbolagen.se/sv/Juridik/Riktlinjer/Riktlinjer-for-fondbolagens-agarutovande/>

tydligt framgår att beslut vid styrelseval och ansvarsfrihet sker individuellt för var och en.

**III Regler för bolagsstyrning, 2 Val och arvodering av styrelse och revisor  
*Kommentar till 2.1, sista stycket.***

Föreningen har noterat att de kommande förändringarna i relevanta förordnings- och direktivregler, däribland regler om revision kommer att behandlas i en ny genomgång av koden under 2016. Inför denna revision vill föreningen framhålla att det vore önskvärt att i koden, t.ex. i avsnitt III. 7 Styrelsens arbetsformer, förtydliga att styrelsens revisionsutskott ska biträda valberedningen vid förslag till val av revisor.

**III Regler för bolagsstyrning, 2 Val och arvodering av styrelse och revisor  
*Kommentar till 2.4, sista stycket.***

Föreningen anser att stycket kan vara kvar då det huvudsakligen fyller det nämnda syftet.

**III Regler för bolagsstyrning, 2 Val och arvodering av styrelse och revisor  
*Kommentar till 4.4, och 4.5.***

Föreningen anser att den nuvarande lydelsen med ”oberoende” istället för det nu föreslagna ”självständighet och integritet” är en bättre och tydligare formulering med mindre utrymme för godtycke. Föreningen vill också framhålla vikten och behovet av att i koden 4.5 införa tydliga exempel, liknande de sju punkterna i 4.4, på omständigheter som ska vägas in i bedömningen av ledamots oberoende till större ägare.

Fondbolagens förening

Lena Falk, jurist